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Miljøgodkendelse af etablering og drift af sold til jord
Tak for din ansøgning om miljøgodkendelse af etablering og drift af nyt sold til sortering af rent og lettere forurenet jord på Jordpladsen på H.P. Christensens Vej. Dette brev er en miljøgodkendelse af de søgte på vilkår.

Kommunens afgørelse
Med hjemmel i miljøbeskyttelsesloven §33 meddeler Helsingør Kommune miljøgodkendelse til af etablering og drift af nyt sold til sortering af rent og lettere forurenet jord på Jordpladsen på H.P. Christensens Vej på følgende vilkår:

Dette er et tillæg til de eksisterende miljøgodkendelser. 
1. For at sikre at I overholder de gældende grænser for støj må I højst bruge soldet to timer pr. dag.
2. For at dokumentere at I overholder vilkår 1, skal I føre journal over den daglige driftstid. I skal vise journalen til kommunen ved miljøtilsyn. I skal gemme journalen i mindst et år.

Baggrund
I modtager jord og grus, som I graver op ved diverse vedligeholdelses- og anlægsarbejder på kommunale arealer. Jorden modtager I til kartering inden I skaffer jorden bort. I ønsker nu at kunne sortere både jord og grus til ensartede fraktioner, som I kan bruge til jeres vedligeholdelses- og anlægsarbejder. De kan på den måde erstatte jomfruelige materialer. Desuden kan I sortere sten og grus fra lettere forurenet jord. Forureningen er især i jorden, hvorfor sten og grus kan være rene. I behøver derfor ikke køre de rene sten og grus bort, men kan bruge dem som erstatning for nye materialer.

I forventer at solde ca. 1000 ton om året, hvor I forventer at solde ca. 50 % og kan genanvende størstedelen af de 50 %. Soldet er transportabelt, og skal stå for enden af milerne.

I har i juli 2023 fået lavet en beregning af støjen fra virksomhedens samlede drift inklusive det ansøgte sold. Beregningen viser, at I kan bruge det nye jordsold op til to timer om dagen, og samtidig overholde jeres grænser for støj.

Plan og natur
Kommunen har VVM-screenet projektet, og har i dag afgjort, at I ikke skal gennemføre en VVM-vurdering.  

Kommunens vurdering
Kommunen vurderer, at I kan etablere og drive det søgte sold når I blot bruger det i maksimalt to timer om dagen.

Klagevejledning
I kan klage over afgørelsen. Ønsker I at klage, skal I senest den 8. januar 2024 have indtastet klagen i Klageportalen til Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Visse interesseorganisationer kan også klage. Vi sender derfor kopi af afgørelsen til dem, der har ønsket det.

Enhver med en individuel interesse I sagen kan også klage. Vi offentliggør derfor afgørelsen på vores hjemmeside. Enhver kan desuden komme til at se kommunens dokumenter i denne sag.

Hvis Klagenævnet modtager en klage får både I og vi besked. Det koster for privatpersoner 900 kroner og for virksomheder og organisationer 1800 kroner at få klagen behandlet, og Klagenævnet sender en opkrævning. I får pengene tilbage, hvis I får helt eller delvist medhold i klagen.

Afgørelsen kan også bringes for domstolene senest den 7. juli 2024.

Kopi:
· Danmarks naturfredningsforening (dn@dn.dk)
· Styrelsen for Patientsikkerhed (stps@stps.dk)


Med venlig hilsen

Malene Kamstrup
Ingeniør
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